O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total para esta contratação de R$ 3.391.507,20 (três milhões, trezentos e 

noventa e um mil, quinhentos e sete reais e vinte centavos), tendo como base a média encontrada nos 

valores presentes nas Pesquisas de Preços constantes no Processo. 

http://www.pmvc.ba.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.bb.com.br/

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1.

[...]

2.3.3 Este Termo de Referência visa ainda, atender de forma eficaz, eficiente e efetiva as 

demandas desta Secretaria por um período de 12 (doze) meses, por isso, vislumbra-se o 

Sistema de Registro de Preços. 

3. Estimativa de Valor     

3.1  O valor global estimado a ser contratado é de R$ 3.189.760,00 (três milhões, cento e oitenta e nove mil 

e setecentos e sessenta reais) sendo R$ 2.232.832,00 (dois milhões, duzentos e trinta e dois mil e oitocentos 

e trinta e dois reais) destinado ao fornecimento de peças (Elemento de Despesa 33.90.30.00) e R$ 

956.928,00 (novecentos e cinquenta e seis reais mil e novecentos e vinte oito reais) para prestação de 

serviços (Elemento de Despesa 33.90.39.00), conforme ANEXO I.

[...]

compreendidas todas as despesas incidentes direta ou indiretamente no custo, inclusive os previdenciários 

e fiscais, tais como impostos ou taxas e custos de deslocamento necessários ao fornecimento dos 

materiais. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: 

g) O valor total previsto para contratação é de 3.391.507,20 (três milhões, trezentos e noventa e um 

mil, quinhentos e sete reais e vinte centavos), obtidos de acordo com a média calculada entre as 

cotações de preços constantes no processo. 

ANEXO VI - MODELO PADRÃO DE PROPOSTA ECONÔMICA 

Modalidade de Licitação: 

Pregão Eletrônico (SRP) 

Número: 

012/2020